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5 października 2018

Schronisko “Pod Pielgrzymem” działa od 80 lat

Drewniany budynek na kamiennej podmurówce już od 1938 roku gości wędrowców
zdążających królewskim szlakiem na Święty Krzyż. Okrągłą rocznicę działalności
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Powiatowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Nowej Słupi, bo o nim mowa,
postanowiło hucznie świętować w sobotę, 6 października. Wydarzenie objął
honorowym patronatem marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Jubileusz PSSM „Pod Pielgrzymem” w Nowej Słupi jest okazją do propagowania aktywnego
wypoczynku, promowania walorów turystycznych Gór Świętokrzyskich, a także zachętą do
korzystania z oferty schronisk młodzieżowych w całej Polsce.

Uroczystości zapoczątkuje msza święta o godzinie 10 odprawiona w Bazylice Mniejszej na
Świętym Krzyżu. Po jej zakończeniu zgromadzeni zejdą do schroniska “Pod Pielgrzymem”.
Tu wysłuchają opowieści o historii stanicy w Nowej Słupi oraz poznają dzieje turystyki
szkolnej. Obejrzą również multimedialną prezentację ukazującą Nową Słupię oraz Święty
Krzyż sprzed trzech wieków.

Obchodom towarzyszyć będzie gala Ogólnokrajowego Konkursu Plastycznego pn. “Aktywny
Wypoczynek w Górach Świętokrzyskich”, który został zorganizowany z okazji 80-lecia
istnienia nowosłupiańskiego domu noclegowego. W artystycznej rywalizacji wzięło udział 92
uczestników – dzieci i młodzież – z ośmiu województw: łódzkiego, małopolskiego,
mazowieckiego, podkarpackiego, śląskiego, świętokrzyskiego oraz zachodniopomorskiego.
Młodzi ludzie znakomicie poradzili sobie z zadaniem promowania walorów turystycznych
Gór Świętokrzyskich, turystyki szkolnej oraz aktywnego stylu życia, wykonując prace przy
użyciu rozmaitych technik plastycznych. Jury nagrodziło 9 prac w trzech kategoriach: szkoły
podstawowe, szkoły gimnazjalne oraz szkoły ponadpodstawowe. W pierwszej grupie
zwyciężył Jakub Fafara z SP nr 19 w Kielcach. Wśród gimnazjalistów najlepsza okazała się
Zuzanna Sosnówka z Gimnazjum Nr 340 w Warszawie, zaś w gronie licealistów – Karina
Shpak z Powiatowego Zespółu Szkół w Łopusznie.
Laureaci otrzymają interesujące nagrody.


